
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000097_2024_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
1CC96AEB2C8CA4E278AE483998A80634
71BAD7F41DC86D5409128C4C0F5704FF

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - UOC CRAV CENTRALE REGIONALE ACQUISTI PER LA
REGIONE DEL VENETO che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti sostanziali, formali e
di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Affidamento ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), n. 2, del D.Lgs. n. 36 del 31/03
 a Studio Vega S.r.l. del servizio di manutenzione ordinaria, di assistenza/2023

tecnica e di contenuto e di manutenzione evolutiva per gli applicativi Atl@nte e
Ch@rta/Arcipelago per 24 mesi. CIG: A039850816

OGGETTO:

26/02/2024 10:44DATA:

0000097NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.1

DELIBERAZIONE

Affidamento ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), n. 2, del D.Lgs. n. 36 del  a31/03/2023
Studio Vega S.r.l. del servizio di manutenzione ordinaria, di assistenza tecnica e di
contenuto e di manutenzione evolutiva per gli applicativi Atl@nte e Ch@rta/Arcipelago per
24 mesi. CIG: A039850816

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell’UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestata la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del , “ 25/10/2016 Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero”. Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “ ”, la cui effettivaAzienda Zero
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “ ”) n. 1771 del .DGRV 2/11/2016

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 672 del , Azienda Zero ha approvato il “ 24/12/2019
Regolamento per l'affidamento dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea relativi a

”, che rileva nel presente affidamento per quanto applicabile anche alla luce dellaforniture di beni e servizi
nuova disciplina normativa relativa ai pubblici appalti.

Con Deliberazione del Direttore Generale n. 933 del  è stato affidato a Studio Vega S.r.l., ai28/12/2021
sensi dell'art. 63, comma 2, lettera b), punto n. 2, del D.Lgs. n.  e s.m.i., la fornitura biennale del50/2016
servizio di manutenzione ordinaria, di assistenza e di manutenzione evolutiva per gli applicativi Atl@nte e
Ch@rta/Arcipelago, con scadenza del contratto al .31/12/2023

Pertanto, in vista della suddetta scadenza, verificata la necessità di dare prosecuzione almeno per altri 2
anni al servizio, che per la sua specificità non può che essere prestato dal medesimo appaltatore, in data 6
dicembre 2023 è stata lanciata sulla piattaforma Sintel la procedura telematica finalizzata ad affidare il
servizio in oggetto, con un valore a base d’asta di € 180,000,00 Iva esclusa, invitando Studio VEGA S.r.l.
già operatore economico qualificato e registrato sulla predetta piattaforma a presentare l’offerta richiesta.



pag.2

Entro il prescritto termine di scadenza, fissato alla data del 15 dicembre 2023 ore 11:00, è stata
tempestivamente presentata l’offerta dell’operatore economico summenzionato, Studio VEGA S.r.l., con
sede legale a Conegliano (TV), attraverso la piattaforma Sintel di A.R.I.A. Lombardia.

Pertanto in data , in seduta riservata, come formalizzato nel relativo verbale conservato agli atti,18/12/2023
il Seggio di Gara, costituito dal RUP, Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore del CRAV, affiancato da due
testimoni, previo download dalla stessa predetta piattaforma Sintel della documentazione amministrativa,
ha proceduto alla verifica della correttezza delle firme digitali, secondo quanto disposto dal Disciplinare di
gara, all’esame del contenuto della documentazione prodotta, riscontrando la complessiva regolarità della
stessa.

Tuttavia lo stesso Seggio ha rilevato che nel Capitolato Speciale, firmato digitalmente per accettazione, l’
art. 6 “ ” è stato barrato e in sostituzione dello stesso è stata prodotta daClassificazione dati e servizi ACN
Studio VEGA S.r.l. una dichiarazione sostitutiva firmata dal rappresentante legale della ditta che specifica
nel dettaglio i servizi offerti e le relative certificazioni, nonché la piena disponibilità allo spostamento dell’
applicativo su server cloud messo a disposizione da Azienda Zero.

Agli esiti della predetta seduta il RUP ha ritenuto opportuno e necessario un approfondimento istruttorio,
possibilmente in presenza della ditta offerente con cui aprire adeguato contraddittorio.

In data  si è svolta ulteriore seduta riservata del RUP che, sulla scorta di un confronto16/01/2024
chiarificatore con la ditta Studio VEGA S.r.l. presso gli uffici della UOC Sistemi Informativi di Azienda Zero,
competenti per il servizio in oggetto, ha formalizzato le dovute conclusioni in ordine alla criticità emersa, nel
senso di ammettere il predetto operatore economico alla fase successiva della presente procedura.

Nello specifico il RUP ha preso atto che lo stesso Studio VEGA S.r.l., con riferimento al summenzionato
art. 6 del Capitolato Speciale, ha dichiarato di offrire sia il servizio di Hosting, fornito presso Server
Provider originariamente individuato, per il quale viene manifestato comunque l’impegno ad intraprendere
un percorso di qualificazione adeguata, sia il servizio di manutenzione e assistenza sui software concessi
in licenza d’uso a favore di Azienda Zero, valutato positivamente dalla stessa. Peraltro ha dato atto altresì
che nella denegata ipotesi in cui il precitato percorso di qualificazione non desse gli esiti attesi ovvero non
nei tempi adeguati, Azienda Zero provvederà, entro la scadenza del contratto biennale (2024 – 2025), alla
migrazione dei software su sicure infrastrutture qualificate di terzi poste a disposizione di Azienda Zero,
provvedendo pertanto in via autonoma alla gestione del servizio di Hosting, oggetto dell’offerta presentata,
con costi a carico dello stesso operatore.

In data  si è svolta infine la seduta riservata relativa all’offerta economica nella quale il RUP di31/01/2024
gara, in conformità a quanto prescritto dal disciplinare, previo download dalla piattaforma Sintel della
documentazione economica presentata dalla Ditta, ha verificato la correttezza della firma digitale e la
completezza della documentazione inserita nella relativa busta telematica, disponendo l’apertura dell’



pag.3

offerta economica di Studio VEGA S.r.l. e quindi riscontrando che la stessa per il servizio biennale
ammonta ad € 179.380,00 Iva esclusa, lievemente inferiore alla base d’asta indicata negli atti della
procedura.

Riscontrato peraltro, già in via preliminare alla presente procedura, che nel sistema delle convenzioni
Consip, ai sensi dell’art. 1, comma 449, della Legge n. 296 del , non è presente e attiva una27/12/2006
convenzione comparabile con il servizio oggetto del presente provvedimento, nonché con le stesse
specifiche richieste, e dato atto che tale servizio risulta assolutamente necessario, per il cui reperimento
nel mercato di riferimento non può che attivarsi un'autonoma iniziativa di acquisizione da parte di Azienda
Zero, l'UOC CRAV, struttura preposta anche alle acquisizioni di beni e servizi necessari al funzionamento
dell’Azienda, ritiene di attivare la procedura di affidamento del servizio secondo i termini di legge e nel
quadro della specifica normativa, rivolgendosi quindi all’operatore economico summenzionato che è in
possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione del contratto.

Ciò premesso, considerato il valore stimato dell’appalto, inferiore alla soglia comunitaria e contestualmente
dato atto dell’unicità per motivi tecnici dell’operatore economico fornitore del servizio, si ritiene sussistano
tutte le condizioni per l'affidamento, con procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai sensi
dell'art. 76, comma 2, lett. b), n. 2, del D.Lgs. n.  a Studio VEGA S.r.l. del servizio di manutenzione36/2023
ordinaria, di assistenza tecnica e di contenuto e di manutenzione evolutiva per gli applicativi Atl@nte e
Ch@rta/Arcipelago per 24 mesi.

Si rappresenta che la spesa conseguente al presente provvedimento, pari ad € 218.843,60 IVA 22%
inclusa, trova copertura nei budget degli anni 2024 e 2025, assegnati alla UOC Sistemi Informativi, che
verrà imputata come di seguito evidenziato:
Anno 2024 – BA  - B.2.B.1.5) Servizi di assistenza informatica - € 73.126,80 (IVA inclusa al 22%);1620-7
Anno 2024 – AAA  - A.I.5.g) Altre immobilizzazioni immateriali - € 31.110,00 (IVA inclusa al 22%);200-7
Anno 2025 – BA  - B.2.B.1.5) Servizi di assistenza informatica - € 83.496,80 (IVA inclusa al 22%);1620-7
Anno 2025 – AAA  - A.I.5.g) Altre immobilizzazioni immateriali - € 31.110,00 (IVA inclusa al 22%).200-7

Il Responsabile Unico del Progetto (RUP), limitatamente alla procedura di affidamento, ai sensi dell’art. 15
del D.Lgs. n. , è il Direttore della UOC CRAV, Dott.ssa Sandra Zuzzi, mentre per il ruolo di36/2023
Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), ai sensi dell'art. 115, del D.Lgs. n.  si propone la36/2023
nomina del Dott. Marco Braggion, collaboratore statistico presso la UOC SER di Azienda Zero.

Ai sensi dell’art. 17, comma 5, del D.Lgs. n. , avendo già verificato il possesso dei requisiti in capo36/2023
all’offerente, l’organo competente dispone l’aggiudicazione che è immediatamente efficace.

Il relativo contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio ai sensi dell’art.
18, comma 1, del D.Lgs. n. .36/2023



pag.4

VISTI:

- la Legge n. 296 del ;27/12/2006
- il D.Lgs. n. 36 del ;31/03/2023
- la L.R. n. 19 del ;25/10/2016
- la DGRV n. 1771 del ;2/11/2016
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 672 del ;24/12/2019
- la Deliberazione del Direttore Generale n. 933 del .28/12/2021

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di rispettiva
competenza ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 

;26/02/2021

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di affidare ai sensi dell'art. 76, comma 2, lett. b), n. 2, del D.Lgs. n.  a Studio VEGA S.r.l. il36/2023
servizio di manutenzione ordinaria, di assistenza tecnica e di contenuto e di manutenzione evolutiva per gli
applicativi Atl@nte e Ch@rta/Arcipelago per la durata 24 mesi, per l’importo complessivo di € 179.380,00
IVA esclusa;

3) di rappresentare che le spese conseguenti al presente provvedimento che ammontano a complessivi €
218.843,60 IVA 22% inclusa trovano copertura nel budget dell’anno 2024 e 2025, assegnato alla UOC
Sistemi Informativi di Azienda Zero che verranno imputate come di seguito evidenziato:
Anno 2024 - BA -B.2.B.1.5) Servizi di assistenza informatica - € 73.126,80 (IVA inclusa al 22%);1620-7
Anno 2024 - AAA -A.I.5.g) Altre immobilizzazioni immateriali - € 31.110,00 (IVA inclusa al 22%);200-7
Anno 2025 - BA -B.2.B.1.5) Servizi di assistenza informatica - € 83.496,80 (IVA inclusa al 22%);1620-7
Anno 2025 - AAA -A.I.5.g) Altre immobilizzazioni immateriali - € 31.110,00 (IVA inclusa al 22%);200-7

4) di prendere atto che, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. , il Responsabile Unico del Progetto36/2023
(RUP) è la Dott.ssa Sandra Zuzzi, Direttore della UOC CRAV e che si nomina quale Direttore
dell'Esecuzione del contratto (DEC) ai sensi dell'art. 115, del D.Lgs. n.  il Dott. Marco Braggion,36/2023
collaboratore statistico presso la UOC SER di Azienda Zero;

5) di prendere atto che il relativo contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. n. ;36/2023



pag.5

6) di dare atto, altresì che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del D.
Lgs. n.  così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. ;33/2013 97/2016

7) di incaricare l'UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell'Albo on line di Azienda
Zero.


